
UZASADNIENIE 

 
do Uchwały Rady Miejskiej w Sompolnie Nr  I/5/06 z dnia 29 listopada  2006 r   

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 dt  żyta przyjmowanej jako podstawa 

obliczenia podatku rolnego. 

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 

z 1993 r. Nr 94, poz.431 z późn. zm.) podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi 

dla gruntów gospodarstw rolnych – liczba hektarów przeliczeniowych, natomiast dla 

pozostałych gruntów – liczba hektarów wynikająca z ewidencji gruntów i budynków. 

Podatek wynosi od 1 ha przeliczeniowego gruntów – równowartość pieniężną 2,5 

kwintala żyta, od 1 hektara gruntów pozostałych – równo-wartość pieniężną 5 kwintali żyta. 

Średnią cenę skupu żyta za pierwsze trzy kwartały roku 2006, na podstawie 

komunikatu Prezesa GUS-u Rada Miejska obniżyła do kwoty 25,24 zł. 

Obniżenie średniej ceny żyta dla obliczenia podatku rolnego przez Radę Miejską ma 

na celu złagodzenie obciążeń finansowych podatników podatku rolnego oraz uwzględnia 

trudną sytuację w rolnictwie na terenie gminy. 

Zgodnie z § 2, pobór podatku rolnego od osób fizycznych następuje w drodze inkasa. 

Inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso określa Uchwała Nr IV/27/2002 Rady 

Miejskiej w Sompolnie z dnia 23 grudnia 2002 roku. 

Na podstawie art. 5a ust.1 z dnia 14 grudnia 1995 roku o izbach rolniczych (Dz. U z 1996 

roku Nr 1, poz. 3 ze zm.). W dniu 23 listopada 2006 roku wystąpiono do Wielkopolskiej Izby 

Rolniczej w Poznaniu o wyrażenie opinii, co do przedłożonego projektu uchwały w sprawie 

obniżenia średniej ceny skupu 1 kwintala żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczania 

podatku rolnego Na podstawie art.  5a  ust. 3 cytowanej  ustawy  nie  przez izbę stanowiska 

w wyznaczonym terminie  uważa się za akceptację  przedłożonego  projektu.  
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